Tlajomulco

JUNTA ACLARATORIA

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZURIGA JALISCO
, OM-25/2021
“ADQUISICION FORMAS IMPRESAS EN PAPEL SEGURIDAD PARA EL GOBIERNO
MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO”

Siendo las 156:30 horas del dia 05 de abril 2021, reunidos en el Centro Administrativo
Tlajomulco, esto es en la finca marcada con el nimero 70 de la calle Higuera, zona
centro, primer piso, Direccién de Recursos Materiales en el Municipio de Tlajomulco de
Zufiga, Jalisco previamente citados y reunidos para llevar a cabo la correspondiente
JUNTA ACLARATORIA, se reunieron los Servidores Ptblicos cuyos nombres y firmas
aparecen en la presente Acta, con objeto de celebrar la Junta de Aclaraciones de la
convocatoria Licitacion Publica Local mencionada al inicio de |a presente acta de acuerdo
a lo previsto por el articulo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en el apartado
7 de la Convocatoria de Licitacién.

Este acto es presidido por el Lic. Raul Cuavas Landeros, Secretario Ejecutivo del Comité
de Adquisiciones designado por la convocante y por el Comité, quien da inicio a esta
Junta y comunica que de conformidad con el articulo 63 fraccion Il de la Ley de la Materia
solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a la convocatoria a las personas que
hayan presentado el escrito con sus preguntas y que se haya recibido en los términos
establecidos.

Las Bases de Licitacion OM-25/2021 en su apartado 7. JUNTA ACLARATORIA, entre
otros refiere que al participante que requiera mayor informacioén en algtn punto de las
citadas bases debera presentar el formato sefialado como Anexo A debidamente llenado,
sefalando en el asunto nombre del participante y nimero de concurso, documento en el
cual deberan de sefalar sus preguntas y enviarlo al correo electrénico:
licitaciones@tlajomulco.gob.mx a mas tardar el 05 de abril del 2021 (15:00 HORAS).

Situacion que ocurrid con el (los) licitante (s): CORPORATIVO EMPRESARIAL DE
BIENES Y SERVICIOS SAPI S.A. DE C.V. y COMPUTER FORMS S.A. DE C.V., por lo
cual y una vez que el area solicitante de la adquisicion otorgd las respectivas respuestas
técnicas a esta Unidad de Compras, las mismas se contestan de la siguiente forma:

A.: PREGUNTAS DE CORPORATIVO EMPRESARIAL DE BIENES Y SERVICIOS SAPI
S.A. DE C.V.

1.- Se le solicita a la convocante nos proporcione muestra de ambas partidas para mayor
precision en la entrega.

Respuesta: En este momento se ponen a disposicion y a la vista del ligitante los formatos
licitados en las partidas 1y 2.
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B.- PREGUNTAS DE COMPUTER FORMS SA DE CV

1.- Anexo 1, Especificaciones, Medidas de Seguridad recibo oficial, Solicitan: PUNTO
SEIS: Tecnologia de impresién que permita cambiar al menos un tono de documento a un
color cromatico contrario al de su gama perteneciente, al ser expuesto a la luz ultravioleta,
lo cual blindara al formato con tecnologia de tltima generacién y anticopia.

PREGUNTA: ;En dénde se aplicara esta medida de seguridad?

Respuesta: Al papel seguridad, segun muesira que se pone a la vista de los licitantes.

2.-Anexo 1, Especificaciones, Medidas de Seguridad recibo oficial, Solicitan PUNTO
SIETE: El documento contendra imagen oficial de la mariposa del municipio de Tlajomulco
de manera invisible, la cual se hara evidente al frotar con una moneda en medida de 72" x
PREGUNTA: Esta imagen invisible, solo debera verse unicamente al frotar una moneda
en la superficie colocada, ¢ Es correcto?

Respuesta: Es correcto.

3.- Anexo 1, Especificaciones, Medidas de Seguridad recibo oficial, Solicitan PUNTO
NUEVE: Duo folio bitonal azul y rojo de alta seguridad, impreso en el centro del
documento, en medida de 1 7/8” de ancho por 2" de largo. Este folio debera coincidir con
los dos ultimos digitos del folio arabigo negro impreso en el documento. Este duo folio
bitonal azul y rojo contendra la caracteristica particular que la tipografia de los digitos que
lo componen el cual estara elaborada a base de Microtextos con las siglas “TLJ" y cada
caracter contendré un método de validacion que lo hace uUnico en cada documento.
Ademas, estara enmarcado por Microtextos del folio completo del formato y las palabras
“TLAJOMULCO RECIBO INGRESOS"

PREGUNTA: ElI DUO folio completo (todos sus digitos) bitonal en rojo y azul de alta
seguridad, debera ser invisible y al exponerse con luz U.V. artificial debera verse, ¢Es
correcto?

Respuesta: Es correcto, segiin muestra que se pone a la vista de los licitantes.

4.- Anexo 1, Especificaciones, Medidas de Seguridad recibo oficial, Solicitan PUNTO
NUEVE: Duo folio bitonal azul y rojo de alta seguridad, impreso en el centro del
documento, en medida de 1 7/8” de ancho por 2" de largo. Este folio debera coincidir con
los dos ultimos digitos del folio arabigo negro impreso en el documento. Este duo folio
bitonal azul y rojo contendra la caracteristica particular que la tipografia de los digitos que
lo componen el cual estara elaborada a base de Microtextos con las siglas “TLJ" y cada
caracter contendréa un método de validacion que lo hace unico en cada documento.
Ademas, estara enmarcado por Microtextos del folio completo del formato y las palabras
“TLAJOMULCO RECIBO INGRESOS” /
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PREGUNTA: Al solicitar un folio bitonal duo, significa que el formato debera contener el
folio completo (con todos sus digitos) bitonal, en color azul y rojo, y cada uno de sus
digitos estara elaborada a base de microtextos con las siglas “TLJ” asi con un método de
validacion que lo hace unico en cada documento, Ademas, estara enmarcado por
Microtextos del folio completo del formato y las palabras “TLAJOMULCO RECIBO
INGRESOS” (EI método de validacién que lo hace Gnico es el folio completo en cada
caracter, es correcto?

Respuesta: Es correcto, segiin muestra que se pone a la vista de los licitantes.

5.- Anexo 1, Especificaciones, Medidas de Seguridad recibo oficial, Solicitan PUNTO
DIEZ: ElI fondo del recibo debera contener efecto Guilloche de alta resolucion y
generacion de logotipo del Municipio de Tlajomulco como imagen monocromatica,
modulada con microtexto en tamafo 0.7 puntos y con un interlineado 0.005 con el texto
DIRECCION DE INGRESOS MUNICIPIO DE TLAJOMULCO.

PREGUNTA: Los microtextos en tamafio 0.7 puntos y el interlineado de 0.005 con el texto
DIRECCION DE INGRESOS MUNICIPIO DE TLAJOMULCO, deberan verse claramente
con un cuentahilos. jEs correcto?

Respuesta:

Es correcto, segin muestra que se pone a disposicion. O si el licitante considera que se
puede utilizar otro dispositivo para efectuar la validacion, favor de agregarlo a los que
entregue en su propuesta.

6.- Anexo 1, Especificaciones, Muestras, El licitante adjudicado debera presentar
muestras fisicas para su validacion debidamente identificadas con razén social del
participante.

PREGUNTA: 4 Cuantas muestras solicitan?

Respuesta: Se requieren diez muestras fisicas para su validacion con folios del 0000001,
0000010.

7.- Anexo 1, Especificaciones, Muestras, El licitante adjudicado debera presentar
muestras fisicas para su validacién debidamente identificadas con razén social del
participante.

PREGUNTA: Entendemos que todos los participantes de este concurso de licitacion,
deberemos presentar las muestras solicitadas en este punto al presentar las propuestas
técnicas y econdmicas, ¢ Es correcto?

Respuesta: No es correcta su apreciacion, sera solamente al Proveedor Adjudicado que
previo al hacer la entrega total deberd de entregar muestra, esta muestra debera de
cumplir con todo lo solicitado en el presente proceso, si no presentase lo solicitado se
declarara por incumplido y se asignara al segundo mejor postor.

8.- Anexo 1, Especificaciones, Muestras, Asi mismo debera acompanar dispositivos
necesarios para identificar cada una las medidas de seguridad cop el fin de confirmar el
producto a entregar.
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PREGUNTA: Para garantizar la pronta recuperacion de los dispositivos necesarios para
validar las medidas de seguridad, nos podran informar el tiempo en que debemos de
recuperarlos y confirmar la aceptacion de firma del recibo con el cual se entregaran,
misma que ira incluida dentro de la propuesta técnica.

Respuesta: Se entregaran a la Direccion de Recursos Materiales, previo recibo que
entregue al Proveedor Adjudicado, estos dispositivos se regresaran al Proveedor a los
ocho dias posteriores a la entrega, después de este término la Direccion de Recursos
Materiales de la convocante no se hace responsable de los mismos.

Son todas las preguntas formuladas.

LCP. Raul Cuevas [Landeros
del Comité de
Adquisiciones del/Mupicipio de
Tlajomulco de Z{lfiga, Jalisco

Asistieron y recibieron copia de la presente Junta Aclaratoria:

Licitante Nombre
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Sin_mas asuntos que tratar se da por terminada la Junta Aclaratoria no habiendo mas
preguntas, y/o comentarios con respecto a las Bases de la Licitacién de Adguisicidon para
el Municipio de Tlajomulco de Zuhiga, Jalisco firmando en ella los gue intervinieron y
quisieron hacerlo.




